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Projekt zmodyfikowanego stanowiska Prezesa UKE w sprawie świadczenia bezpłatnej lub za opłatę

niższą niż cena rynkowa usługi dostępu do sieci Internet przez jednostki samorządu terytorialnego.

Zmiana stanowiska Prezesa UKE z dnia 22 sierpnia 2011 r., w zakresie świadczenia przez jednostki

samorządu terytorialnego bezpłatnej lub za opłatę niższą niż cena rynkowa usługi dostępu do sieci

Internet

Oferowanie przez JST bezpłatnej lub za opłatę niższą niż cena rynkowa usługi dostępu do sieci Internet

dla ogółu ludności, zaczyna być w Polsce zjawiskiem powszechnym. Taka działalność zawsze będzie

oddziaływać na lokalny rynek telekomunikacyjny. Oddziaływanie to w jednym przypadku może być

pozytywne i przejawiać się między innymi zapewnieniem osobom wykluczonym cyfrowo możliwości

korzystania z usługi dostępu do Internetu, czy też zwiększeniem zainteresowania technologiami

informacyjno-komunikacyjnymi. Z drugiej strony taka działalność może jednak powodować stagnację

lokalnego rynku telekomunikacyjnego oraz zakłócić rozwój konkurencji na tym rynku.

Mając powyższe na uwadze, Prezes UKE przedstawia zmienione stanowisko odnośnie planowanego

przez JST podjęcia działalności w zakresie oferowania użytkownikom bezpłatnego lub za opłatę niższą

niż cena rynkowa dostępu do Internetu. Zmiany te są następstwem niespełna 2 letniej praktyki w

prowadzeniu przez Prezesa UKE postępowań administracyjnych dotyczących usługi bezpłatnego dostępu

do Internetu oraz współpracy Prezesa z JST. w tym zakresie. Mają one na celu zapewnienie większej

przejrzystości przepisów dla zainteresowanych podmiotów.  

Zmiany w stanowisku dotyczą w szczególności:

ograniczeń technicznych w świadczeniu usługi dostępu do sieci Internet bez pobierania opłat lub

za opłatę niższą niż cena rynkowa,

szczególnych przypadków odstępstw od ograniczeń w zakresie świadczenia bezpłatnej lub za

opłatę niższą niż cena rynkowa usługi.

Zainteresowane podmioty prosimy o przedkładanie opinii do niniejszej zmiany stanowiska, w terminie do

28 lipca 2012 r.

Pełna treść nowego stanowiska w załączniku poniżej.
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